



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAME/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 0000092/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Objetivando o Registro de Preços para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento em caráter emergencial de medicamentos e insumos e materiais médico - hospitalares no uso do atendimento das necessidades da Unidade Hospitalar (Centro de Triagem COVID 19), em pacientes, como estratégia de enfrentamento e contenção da Pandemia do COVID 19 (CONONAVÍRUS); conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.*

Fornecedor : HOSPMED EIRELI - 00.156.820/0001-77

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.500,00	COMP	IVERMECTINA 6 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	IVERMECTINA 6 MG	R\$ 1,58	R\$ 3.950,00	R\$ 3,07	R\$ 7.675,00	--	R\$ 1,49
1	3.000,00	COMP	DEXAMETASONA 4 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	DEXAMETASONA 4 MG	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00	--	R\$ 0,88
1	700,00	FRASCO	VITAMINA C GOTAS 20 ML	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	VITAMINA C GOTAS 20 ML	R\$ 2,70	R\$ 1.890,00	R\$ 5,23	R\$ 3.661,00	--	R\$ 2,53
1	500,00	AMPOLA	COMPLEXO B INJETÁVEL	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	COMPLEXO B INJETÁVEL	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00	--	R\$ 2,29
1	5.000,00	COMP	COMPLEXO B	NATULAB LABORATÓRIO S.A	COMPLEXO B	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00	--	R\$ 0,39
1	500,00	FRASCO	VITAMINA C INJETÁVEL	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	VITAMINA C INJETÁVEL	R\$ 1,46	R\$ 730,00	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	--	R\$ 1,36
1	500,00	FRASCO	LESTALGYN XAROPE 120 ML	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	LESTALGYN XAROPE 120 ML	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00	--	R\$ 5,22
1	200,00	AMPOLA	ACETILCISTEINA 10%	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	ACETILCISTEINA 10%	R\$ 2,78	R\$ 556,00	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00	--	R\$ 2,61
1	600,00	AMPOLA	DEXAMETASONA 4MG 2,5 ML	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	DEXAMETASONA 4MG 2,5 ML	R\$ 5,03	R\$ 3.018,00	R\$ 9,74	R\$ 5.844,00	--	R\$ 4,71
1	300,00	AMPOLA	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL	R\$ 15,57	R\$ 4.671,00	R\$ 30,17	R\$ 9.051,00	--	R\$ 14,60
1	3.000,00	COMP	PARACETAMOL 750 MG	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	PARACETAMOL 750 MG	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00	--	R\$ 0,61
1	150,00	AMPOLA	HEPARINA 25000UI/5 ML	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	HEPARINA 25000UI/5 ML	R\$ 34,32	R\$ 5.148,00	R\$ 66,44	R\$ 9.966,00	--	R\$ 32,12
						Subtotal Lote R\$ 30.813,00					
2	100,00	LITRO	ALCOOL ETÍLICO 70%	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALCOOL ETÍLICO 70%	R\$ 7,54	R\$ 754,00	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00	--	R\$ 6,62

Subtotal Adjudicado R\$ 63.639,00

Subtotal Orçado: R\$ 47,56%

121 366 15

R\$ 57 727 15

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15,00	UNIDADE	TERMOMETRO DIG. MAX. MIN. COM CABO EXTENSOR	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	TERMOMETRO DIG. MAX. MIN. COM CABO EXTENSOR	R\$ 86,12	R\$ 1.291,80	R\$ 161,33	R\$ 2.419,95	--	R\$ 75,21
2	60,00	CAIXA	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M	R\$ 67,17	R\$ 4.030,20	R\$ 126,17	R\$ 7.570,20	--	R\$ 59,00
2	5.000,00	UNIDADE	MÁSCARA DESCARTÁVEL	descarpack descartáveis do brasil ltda	MÁSCARA DESCARTÁVEL	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00	R\$ 2,15	R\$ 10.750,00	--	R\$ 1,01
2	4.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 20 ML	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	SERINGA DE 20 ML	R\$ 1,19	R\$ 4.760,00	R\$ 2,23	R\$ 8.920,00	--	R\$ 1,04
2	4.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 10 ML	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	SERINGA DE 10 ML	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00	--	R\$ 0,77
2	2.000,00	UNIDADE	SERINGA DE 1 ML	COLBRÁS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	SERINGA DE 1 ML	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00	--	R\$ 0,77
2	800,00	UNIDADE	EQUIPO MACRO GOTAS C INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	EQUIPO MACRO GOTAS C INJETOR LATERAL	R\$ 1,43	R\$ 1.144,00	R\$ 2,68	R\$ 2.144,00	--	R\$ 1,25
2	1.000,00	UNIDADE	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 500 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 500 ML	R\$ 4,14	R\$ 4.140,00	R\$ 7,78	R\$ 7.780,00	--	R\$ 3,64
2	400,00	UNIDADE	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 100 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 100 ML	R\$ 3,64	R\$ 1.456,00	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00	--	R\$ 3,20
2	500,00	UNIDADE	POLIFIX 2 VIAS	LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A	POLIFIX 2 VIAS	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00	--	R\$ 1,06
2	1.000,00	UNIDADE	MASCARA N 95 PFF2	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	MASCARA N 95 PFF2	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00	R\$ 6,89	R\$ 6.890,00	--	R\$ 3,22
Subtotal Lote R\$ 32.826,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 63.639,00								Subtotal Orçado: R\$ 121.366,15		47,56%	R\$ 57.727,15

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 63.639,00	R\$ 121.366,15	47,56%	57.727,15

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Arame-MA , 17 de Agosto de 2021

LAZARO RUBEN MATIAS GARCIA
LAZARO RUBEN MATIAS GARCIA
 Gestor(a) do FMS

